
 

 
  
 
  

Protokoll fört vid Fyrklöverns samrådsmöte torsdagen den 5 februari 
2009 på hotell Rådmannen i Alvesta. 

 
Närvarande:          Ej närvarande: 
 
Wanda Rydholm Boverket         Representant från FSB 
Erik Kylefalk  FunkiS         Representant från  RSVI 
Anna Liedman  FSV 
Carl-Eric Carlsson FSV 
Sven Mangnäs RSVR 
Per Hansson Länsstyrelsen 
Annika Brännmark PLR 

 
 
1 Mötet öppnades av Wanda Rydholm som hälsade de närvarande till 

dagens möte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes av mötet. 
 
3 Till att justera dagens protokoll valdes Erik Kylefalk. 
 
4 Samtlliga närvarande vid dagens möte presenterade sig. 
                    Utöver ordinarie representanter var till dagens möte också Annika 

Brännmark, Anna Liedman och Per Hansson inbjudna av Wanda 
Rydholm för att möjligen bredda kunskapen om Fyrklöverns verksamhet. 

  
 Annika Brännmark representerar PLR, Plåtslageriets riksförbund. PLR 

har ca 350 företag anslutna och en stor del av medlemmarna arbetar 
med tillverkning och montering av ventilationskanaler, injustering och 
service mm. 

  



 Per Hansson kommer från Länsstyrelsen i Kalmar och arbetar med 
statligt stöd gällande bostäder, uthållig kommun, 
klimatinvesteringsprogrammet och radonbidrag mm. 

  
 Anna Liedman arbetar som VVS-inspektör i Norrköpings kommun och 

representerar FSV, Föreningen Sveriges VVS-inspektörer. 
  
5 Föregående mötesprotokoll från den 23 oktober: 
 
 Inga synpunkter. 
 
6 Information från klöverbladen: 
 
 FSV har ett tekniskt informationsmöte tillsammans med FSB 22-24 april 

på färjan till Helsingfors. 
  
 FSV anser att kommunerna bör tilldelas mer resurser för OVK-tillsynen 

samt att det bör finnas ett ökat samarbete mellan kommunerna, 
länsstyrelserna, Boverket och de olika intresseorganisationerna. 

 
 RSVR har årsmöte den 23 april ombord på Viking Line. Steg 1 och 2 

kurserna som går på Rosersberg har varit välbelagda och omtyckta. 
Certifiering har skett sista dagen på steg 2 kursen. 

 Vidare så pågår det kontinuerligt en översyn av kurser, samt 
frågebanken i certifieringen. 

 RSVR är medlem i Byggkvalitétsrådet. Sedan så pågår det hela tiden en 
marknadsföring mot beställare av ventilationsrengöring som skall gagna 
RSVR:s medlemsföretag. 

  
 
 FunkiS har utöver remisserna till Boverket också lämnat remissvar till 

Näringsdepartementet.  
 Av de lämnade remissvaren kan noteras Funkis svar på Boverkets 

förslag till ändring av föreskrifterna i allmänna råd om OVK – BFS 
2009:xx. Den del i regelverket som utgör en viktig del i OVK-besiktnings-
mannens vardag. 

             Remissunderlaget har behandlats vid 9 lokalavdelningar med totalt ca 
140 protokollförda medlemmar och deras kommentarer som sedan 
sammanställts till Funkis remiss. 

 
 En uppdatering av Radonkompendiet är i sin slutfas och det nya 

kompendiet kommer att första gången användas vid kursen i Alvesta den 
24-25 februari. 

 
 Funkis årsmöte hålls i Stockholm den 7 maj och kommer att följas den 8 

av konferens ombord på Birka Paradise. Information under konferensen 
kommer bl.a. från Boverket. 

 
 Boverket har fått en ny chef på husbyggnadsdivisionen, Martin Storm. 
  
 Länsstyrelsen i Kalmar fortsätter arbetet med radonåtgärder. Per 

ansåg att hans förslag att utföra OVK-besiktning efter en utförd 



radonförbättrings-åtgärd torde vara den riktiga och fick också medhåll i 
detta.  

   
 PLR har kongress sista helgen i maj. 
  
 Annika har nyss haft ett möte med skolverket angående framtidens 

utbildning. Tanken är att samordna bygg, rör och ventilation till en 
fastighetsutbildning för att få en bred bas. 

  
 PLR har tagit fram en taksäkerhetsbok och just nu jobbar de för att 

kunna certifiera injusterare och montörer. 
 
7 Övriga frågor. Carl-Eric fick i uppdrag att påbörja ett upprop om OVK till 

myndigheter, departement och kommuner. 
  
 Per och vi alla noterade att ingen tillsyn över kommunernas OVK-

hantering utförs trots att detta ligger på Länsstyrelserna. För att försöka 
åtgärda detta kommer Wanda att i samråd med Per författa en 
gemensam skrivelse från Länstyrelserna till Sveriges kommuner med 
uppmaning om att följa gällande lagstiftning vad avser OVK. 

  
 Vi gick igenom remissvaren för BFS 2009:xx. Wanda noterade bl.a.  att 

ett återkallande av certifiering för viss tid kan bli möjlig enligt den nya 
§17, att vissa beteckningar förändras och försvinner samt att det  
kommer att finnas övergångsbestämmelser. 

  
 Stickprovskontroller vid OVK-besiktning diskuterades och det 

poängterades att gällande regler måste följas för att erhålla avsedd effekt 
och rimlig konkurrens. 

  
 Sven har fått mail från Elmia där de undrar om Fyrklövern ska vara med 

som utställare i höst. Sven svarar på mailet att detta fortfarande inte är 
helt klar men att han återkommer med besked. 

  
 Frågan om Fyrklöverns namn och logga diskuterades. Den eventuella 

ändringen av loggan med hänsyn till möjlig tillkommande representant 
kommer att tas upp efter diskussion inom nuvarande klöverblads-
organisationer. 

 
8 Nästa möte sker torsdagen den 14 maj kl. 10.00 på Hotell Rådmannen i 

Alvesta. Även till detta möte kommer de inbjudna representanterna att 
åter inbjudas att delta. 

 
9 Wanda Rydholm avslutade mötet och tackade samtliga deltagande för 

visat intresse. 
 
 
 
 
Vid protokollet:   Justerat: 
 
Anna Liedman    Erik Kylefalk 

   


